
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

U s n e s e n í KK/31/KK/24  
z 47. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného dne 18. září 2024 v 14:30 hodin

na Krajském úřadě Karlovarského kraje
zasedací místnost 218 A

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Jiří Pavlík, Vladimír Kříž, Mgr. Filip Prekop, Ing. Tomáš 
Rákos, František Hromada, František Stůj, Mgr. Vítězslav Adamec, DiS, 
Jan Prudík, Vladimír Suchan

Nepřítomni: MUDr. Hana Hnyková, Denis Roth, Jaroslava Brožová Lampertová

Ostatní zúčastnění: Bc. Zdeněk Hnízdil, Mgr. Veronika Vodičková, Bc. Renata Drožová, 
Mgr. Jaroslava Pokludová

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání v 14:36 hod. Zasedání komise bylo ukončeno 
v 16:50 hod. Jiří Pavlík dorazil ve 14:39 hod. a Filip Prekop ve 14:48 hod. Vladimír Kříž odešel 
v 16:28 hod.

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání a účast přítomných hostů:

Program zasedání:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
3. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje
4. Žádost o změnu účelu poskytnuté dotace na obnovu kulturní památky „Bývalá fara ve 

Svinově č. p. 42, Útvina“
5. Žádost o změnu účelu poskytnuté dotace na obnovu kulturní památky „Vila 

MUDr. R. Fuchse v Oloví“
6. Žádost o posunutí termínu využití dotace a termínu vyčerpání finančních prostředků – 

„Město Abertamy, důl Mauritius – zajišťovací práce – první světlík na štolu Kryštof“
7. Žádost o posunutí termínu využití dotace a termínu vyčerpání finančních prostředků – 

„Chebský hrad – obnova městského opevnění“
8. Žádost o posunutí termínu využití dotace a termínu vyčerpání finančních prostředků – 

„Mikroregion Chebsko – dokumentace drobných památek na území Mikroregionu Chebsko“
9. Žádost o posunutí termínu využití dotace a termínu vyčerpání finančních prostředků – 

„Město Kraslice – projektová dokumentace na záchranné práce v objektu Lipová cesta č. p. 
625“

10. Žádost o posunutí termínu využití dotace a termínu vyčerpání finančních prostředků – 
„Město Kraslice – projektová dokumentace na záchranné práce v objektu Nám. TGM č.p. 1 
– bývalá radnice“

11. Různé
12. Závěr



2

Ad 1. Zahájení, schválení programu zasedání a účasti přítomných hostů

Usnesení č. 303/9/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 schvaluje program 47. zasedání a účast přítomných hostů 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0

Ad 2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Oľga Haláková informovala o vydání avizované reprezentativní publikace s názvem Císařské 
lázně v Karlových Varech, jejímž autorem je Lubomír Zeman a kol., a o vydání Průvodce 
po významných kaplích a kapličkách v Karlovarském kraji.

Dále mluvila o proběhnuvší konferenci k 625. výročí města Bečov nad Teplou, kde došlo k předání 
obnoveného titulu Mistr rukodělné výroby uměleckému kováři Ivo Rudolfovi z Vodné. Do konce 
roku probíhá sběr nominací pro rok 2025, kam se může zapojit i veřejnost. Následující den, tedy 
7. 9. 2024, se zde konaly Dny evropského dědictví. Zhruba tisícovka návštěvníků měla možnost 
navštívit bečovský hrad, kostel a faru a bývalý hotel Central. V Bečovské botanické zahradě 
následovala komentovaná prohlídka, akce pro děti a koncert s hudbou Josefa Labitzkého. 

Paní Haláková následně hovořila o jednání a atmosféře v Kraslicích, kdy město nemá vůli podpořit 
a udržet unikátní Železniční muzeum Kraslice. Radnici dokonce překvapuje zájem Karlovarského 
kraje o udržení této instituce. 

Veronika Vodičková informovala o termínu zahájení sběru žádostí do dotačních titulů v tzv. první 
prioritě. Příjem žádostí bude spuštěn 15. 10. 2024 v 9:00, ukončen pak bude 22. 10. 2024 
v 15:00. Týká se to dotačního programu na podporu kulturních aktivit; obnovu a nové využití 
kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí, programu na podporu 
památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO a programu na 
podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře.

Jaroslava Pokludová doplnila k tomuto bodu, že koncem září budou vytištěny kalendáře na rok 
2025 s obrázky E. Milky. Tentokrát s tématikou vesnických a krajinných památkových zón.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad. 3 Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 
kraje

Ad. 3 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro WILMA-
FILM, s.r.o., na film REBELKY ve výši 500.000 Kč.

Usnesení č. 304/9/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 



3

 schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 500.000 Kč 
pro WILMA-FILM, s.r.o., se sídlem: Kamenická 117, 345 61 Staňkov, IČO: 25237845, na 
film REBELKY, 

 schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Karlovarského kraje ve výši 500.000 Kč pro WILMA-FILM, s.r.o., se sídlem: Kamenická 
117, 345 61 Staňkov, IČO: 25237845, na film REBELKY dle návrhu,

 pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje.

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0

Ad. 3 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro KMB 
International Films, s.r.o., vytvoření filmové ceny Česká Leonarda ve výši 160.000 Kč.

Usnesení č. 305/9/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 80.000 Kč 

pro KMB International Films, s.r.o., se sídlem: Na Hubálce 988, 169 00 Praha, 
IČO: 29012040 na vytvoření filmové ceny Česká Leonarda, 

 schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Karlovarského kraje ve výši 80.000 Kč pro KMB International Films, s.r.o., se sídlem: Na 
Hubálce 988, 169 00 Praha, IČO: 29012040 na vytvoření filmové ceny Česká Leonarda dle 
návrhu,

 pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje.

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 3

Ad. 4 Žádost o změnu účelu poskytnuté dotace na obnovu kulturní památky „Bývalá fara ve 
Svinově č. p. 42, Útvina“

Usnesení č. 306/9/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit změnu účelu dotace na projekt „Bývalá fara ve Svinově č. p. 42, Útvina – 

rekonstrukce objektu – fasáda, výměna vchodových dveří, oken a zateplení střechy“ 
z Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a 
movitých věcí v tom smyslu, že se stávající účel dotace mění na „Rekonstrukce objektu –
výměna vchodových dveří – hlavní vchod, výměna vchodových dveří – zadní vchod, oprava 
fasády, výměna oken, a odvodnění drenážním systémem ze tří stran“.

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0



4

Ad. 5 Žádost o změnu účelu poskytnuté dotace na obnovu kulturní památky „Vila MUDr. R. 
Fuchse v Oloví“

Usnesení č. 307/9/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit změnu účelu dotace na projekt „Vila MUDr. R. Fuchse v Oloví – rekonstrukce 

fasády, výměna vchodových dveří, oprava historického kovaného vstupu, zateplení střechy 
a renovace oken“ z Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově 
hodnotných objektů a movitých věcí v tom smyslu, že se stávající účel dotace mění na 
„Tepelná izolace podkroví, oprava historického přístřešku před vchodem, výměna 
vchodových dveří, oprava historického kovaného vstupu, oprava fasády a připojení odpadu 
k veřejné kanalizaci“.

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0

Ad. 6 Žádost o posunutí termínu využití dotace a termínu vyčerpání finančních prostředků – 
„Město Abertamy, důl Mauritius – zajišťovací práce – první světlík na štolu Kryštof“

Usnesení č. 308/9/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit posunutí termínu využití dotace a termínu vyčerpání finančních prostředků na 

projekt „Nezbytné zajišťovací práce prohlídkového dolu Mauritius – prvního světlíku na 
štolu Kryštof v Hřebečné u Abertam “ z Programu na obnovu a využití kulturních památek, 
památkově hodnotných objektů a movitých věcí, dle žádosti.

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0

Ad. 7 Žádost o posunutí termínu využití dotace a termínu vyčerpání finančních prostředků – 
„Chebský hrad – obnova městského opevnění“

Usnesení č. 309/9/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit posunutí termínu využití dotace a termínu vyčerpání finančních prostředků na 

projekt „Chebský hrad – obnova městského opevnění“ z Programu na obnovu a využití 
kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí, dle žádosti.

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0



5

Ad. 8 Žádost o posunutí termínu využití dotace a termínu vyčerpání finančních prostředků – 
„Mikroregion Chebsko – dokumentace drobných památek na území Mikroregionu Chebsko“

Usnesení č. 310/9/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit posunutí termínu využití dotace a termínu vyčerpání finančních prostředků na 

projekt „Dokumentace drobných památek na území Mikroregionu Chebsko“ podpořený 
individuální dotací, dle žádosti.

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0

Ad. 9 Žádost o posunutí termínu využití dotace a termínu vyčerpání finančních prostředků – 
„Město Kraslice – projektová dokumentace na záchranné práce v objektu nám. TGM č. p. 1 – 
bývalá radnice“

Usnesení č. 311/9/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit posunutí termínu využití dotace a termínu vyčerpání finančních prostředků na 

projekt „Město Kraslice – projektová dokumentace na záchranné práce v objektu nám. 
TGM č. p. 1 – bývalá radnice“ z Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití 
kulturních památek a památkově hodnotných objektů, dle žádosti.

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0

Ad. 10 Žádost o posunutí termínu využití dotace a termínu vyčerpání finančních prostředků – 
„Město Kraslice – projektová dokumentace na záchranné práce v objektu Lipová cesta č. p. 
625“

Usnesení č. 312/9/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit posunutí termínu využití dotace a termínu vyčerpání finančních prostředků na 

projekt „Město Kraslice – projektová dokumentace na záchranné práce v objektu Lipová 
cesta č. p. 625“ z Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních 
památek a památkově hodnotných objektů, dle žádosti.

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0

Ad 11. Různé

Usnesení č. 313/9/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského 
kraje, aby

 vyhodnotila efektivitu centralizovaného systému administrace dotací, a to především kvůli 
dlouhým časovým prodlevám od schválení dotace k podpisu smlouvy,



6

 urychlila administraci poskytování dotací tak, aby příjemci obdrželi finanční prostředky 
v co nejkratším termínu, nejdéle však do konce května.

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0

Ad 5. Závěr

Jiří Klsák poděkoval členům komise za uplynulou spolupráci a následovalo rozloučení.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

V Karlových Varech dne 20. 9. 2024
Zapsal: Bc. Zdeněk Hnízdil

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v.r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


